
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

OGGETTO: INTERVENTI DI CARATTERE STRAORDINARIO SULLA MAGLIA IDRAULICA 
TERRITORIALE (DGR DEL VENETO N. 1767/2014) - LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDRAULICO ENTRO IL TERRITORIO COMUNALE DI MONTEGROTTO TERME (PD). ID 020-18 - CUP 
F62H18000200006 – CIG 8277056AAE

DETERMINA NR. 404 DEL 10 GIUGNO 2020

IMPORTO: € 124.422,13 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8277056AAE - CUP: F62H18000200006

FIRMA DELLA PROPOSTA DI DETERMINA NR. 405 IL 10 GIUGNO 2020
IL DIRIGENTE PAGANIZZA

Paganizza Nazzareno

FIRMA DELLA DETERMINA IL 10 GIUGNO 2020
IL DIRIGENTE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



405/2020 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 
 
 

 
Determina n. 405/2020 del 10 giugno 2020 
 
OGGETTO: Interventi di carattere straordinario sulla maglia idraulica territoriale (DGR del Veneto n. 
1767/2014) - Lavori di mitigazione del rischio idraulico entro il territorio comunale di Montegrotto Terme 
(PD). ID 020-18 - CUP F62H18000200006 – CIG 8277056AAE 
 
Aggiudicazione alla soc. ROSSETTO BRUNO E RENATO SNC  
 
 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 
Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione consortile n. 06/05 del 2 aprile 2019 con la 
quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo degli interventi sulla maglia idraulica 
territoriale del Comune di Montegrotto Terme denominato Lavori di mitigazione del rischio 
idraulico entro il territorio comunale di Montegrotto Terme (PD), con un quadro economico 
complessivo di spesa di Euro 178.494,37, di cui Euro 128.450,30 per lavori a base d’asta e Euro 
50.044.07 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
vista la determina a contrarre del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 289/2020 del 24 aprile 2020 con 
la quale: 
- è stato autorizzato l’affidamento diretto dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del 
D.Lgs. n. 50/2016, rivolgendo l’invito a presentare l’offerta ad almeno cinque operatori economici 
in possesso di adeguata qualificazione nella categoria OG8, entro un termine non inferiore a 30 
giorni dalla data di pubblicazione dell’invito; 
- è stata fissata la base d’asta in Euro 128.450,30, di cui Euro 126.023,58 per lavori soggetti a 
ribasso ed Euro 2.426,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, con il criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante 
massimo ribasso percentuale sull’importo dei lavori a base d’asta; 
 
dato atto che: 
- con lettera di invito prot. n. 11566 del 27 aprile 2020, inviata per il tramite del portale appalti il 28 
aprile 2020, sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta i seguenti operatori economici: 
C.I.MO.TER s.r.l. con sede in Rovigo (RO); Costruire Società Cooperativa con sede in Piove di 
Sacco (PD); F.lli Gardin s.r.l. con sede in Saonara (PD); Martini Luciano s.r.l. con sede in Vo (PD); 
Rossetto Bruno e Renato s.n.c. con sede in Campolongo Maggiore (VE); V.P.S. s.r.l. con sede in 
Codevigo (PD); 
- entro il termine del 28 maggio 2020, ore 12:00, fissato nell’invito, tutti gli operatori economici 
invitati hanno presentato offerta per il tramite del portale di negoziazione telematica consortile; 
- le offerte sono state registrate al protocollo consortile secondo l’ordine di arrivo con i seguenti nn. 
1. C.I.MO.TER s.r.l. - prot. n. 12842; 2. Martini Luciano s.r.l. - prot. n. 12843; 3. Costruire Società 
Cooperativa - prot. n. 12844; 4. V.P.S. s.r.l. - prot. n. 12845, 5. Rossetto Bruno e Renato s.n.c. - 
prot. n. 12846; 6. F.lli Gardin s.r.l. - prot. n. 12847; 
- la documentazione amministrativa prodotta da tutti gli operatori economici è risulta conforme a 
quanto richiesto nella lettera di invito (allegato-dichiarazione sostitutiva, DGUE, cauzione provvisoria, 
passoe); 



405/2020 

- proceduto all’apertura delle offerte economiche il giorno 10 giugno 2020, sono risultati offerti i 
seguenti ribassi: 
1. CI.MO.TER s.r.l. - ribasso del 12,762% 
2. Martini Luciano s.r.l. - ribasso del 16,031% 
3. Costruire Società Cooperativa - ribasso del 16,22% 
4. V.P.S. s.r.l. - ribasso del 14,46% 
5. Rossetto Bruno e Renato s.n.c. - ribasso del 21% 
6. F.lli Gardin s.r.l. - ribasso del 9,8% 
 
constatato che la migliore offerente è la soc. Rossetto  Bruno e Renato s.n.c. con il ribasso 
percentuale offerto del 21%; 
 
Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale e Responsabile Unico del Procedimento per 
i lavori in oggetto 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 
 
2. DI AGGIUDICARE gli interventi di carattere straordinario sulla maglia idraulica territoriale 
(DGR del Veneto n. 1767/2014) denominati Lavori di mitigazione del rischio idraulico entro il 
territorio comunale di Montegrotto Terme (PD) ID 020-18,  
alla soc. Rossetto  Bruno e Renato s.n.c. con sede in Campolongo Maggiore per l’importo 
contrattuale di Euro  101.985,35 (oltre I.V.A.), di cui Euro 99.558,62  per lavori al netto del ribasso 
offerto in sede di gara del 21% ed Euro 2.426,72 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 124.422,13 (I.V.A. inclusa) al Titolo II, Capitolo 
250, parte residui, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca 
adeguata disponibilità; 
 
4. DI AVVIARE il procedimento verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta 
dall’aggiudicatario; 
 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione acquisterà efficacia all’esito 
positivo del procedimento di verifica dei requisiti; 
 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
                Il Direttore e R.U.P. 
              Ing. Francesco Veronese 

              (firma digitale) 
 
 
 
 
 
 


		2020-06-10T11:20:07+0200
	VERONESE FRANCESCO




